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Hat Ihnen die Lektüre von WIR in der Praxis gefallen?  
Freuen Sie sich schon heute auf die nächste Ausgabe, die 
im April erscheint. Jetzt gratis nach Hause bestellen:  
www.wir-in-der-praxis.de/abo

Was da alles drin ist 
Zahnpasta benutzen wir nicht 

nur täglich, sondern beraten auch 

unsere Patienten dazu. Doch was 

steckt da eigentlich genau drin und 

warum? Wir helfen Ihnen, den 

Durchblick zu behalten. ©
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Plastik, Pappe, Porzellan
Mündspülbecher aus Pappe sind aus 

Hygienesicht am sichersten. Aber was 

ist mit dem Müll? Wir stellen die Alter-

nativen vor.
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Patientenaufklärung
Einen Patienten richtig aufzuklären, 

kann viel Zeit in Anspruch nehmen. Da-

bei darf die Abrechnung der Gespräche 

nicht zu kurz kommen.
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Kontakt-- Sie haben Anmerkungen, Fragen oder Themenvorschlä-

ge für die Redaktion? Möchten Sie selber als Autor aktiv sein oder 

interviewt werden? Oder als Model aufs Cover? Dann schreiben 

Sie an wir-in-der-praxis@springer.com, wir freuen uns auf Ihre 

Zuschrift.

Autorennachweis:

Haben Sie Fragen an unsere 
Autoren oder interessieren 
Sie sich für die Literatur? Hier 
finden Sie die Kontaktdaten:

Ruth Auschra 
ruth_auschra@web.de

Nina Bürger 
nina.vdbey@googlemail.com

Dieter Baumann 
baumanndps@aol.com 

Dr. Vicky Ehlers 
ehlersv@uni-mainz.de 

Dr. Beate Fessler 
drbfessler@aol.com

Paul Gärtner 
paul.gaertner@piabo.net

Prof. Dr. Dr. Franz-Josef 
Kramer 
franz-josef.kramer@ukbonn.de 

Birgit Nagel 
birgithallmann@googlemail.com 

Sabine Neuwirth 
neuwirth@muenchen-coaching.de

Brit Salewski 
redaktion@salewski.biz

Dr. Dr. Josef Schardt 
dr.dr.schardt@t-online.de

Sarah White 
info@iluqua.com

Dr. Alexandra Wolf 
alexandra.wolf@mailbox.or-

Jetzt auf 

www.wir-in-der-praxis.de
registrieren und an den  

Fortbildungen teilnehmen

Ausblick-- HEFT 02-21

Haben Sie Fragen zum Abo, möchten Sie ein 

Abo bestellen oder abbestellen? Dann wenden 

Sie sich bitte an unseren Kundenservice unter 

vertrieb@springer.com oder  

Tel. +49 06102/506 119. 

Au s b l i c k66


